
 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI  
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 

 Prot.  n° 25345  del 15.05.2015                                                                                           

 

IL  DIRIGENTE 
 

PREMESSO che il giorno 17 Maggio p.v. si  terrà nella Città di Barletta la manifestazione di auto 

storiche, iscritta al calendario nazionale A.S.I., “14° Passeggiata di auto storiche – I percorsi di 

Federico II – Edizione 2015”, a cura del club Automoto Storiche “Scuderia Fieramosca BAT” di 

Barletta con sede alla Via Milano n.183 e del suo Presidente Sig. Terrini Mario; 

CHE tale evento vedrà come location il tratto di strada costeggiante i giardini del Castello Svevo e 

la strada di collegamento che dal Castello porta alla Cattedrale e pertanto a salvaguardia della 

pubblica e privata incolumità è necessario disciplinare convenientemente il transito e la sosta lungo 

le strade interessate dall’evento;  

VISTA la richiesta del 12.03.2015 n.13791 di prot. del richiedente; 

CONSIDERATO che non vi sono motivi ostativi per questo U.T.T.;  

VISTO il Decreto Sindacale di Concessione Patrocinio n.23608 del 07.05.2015; 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7 , 37 e 163 del Vigente Codice della Strada e relativo  Regolamento 

d’Attuazione 

O R D I N A 

DOMENICA 17 MAGGIO   p.v.  

 

SU: VIA CARLO V d’ASBURGO E PIAZZA CASTELLO 

 

E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE a tutti i veicoli dalle ore 07.00 

alle ore 13.00 

 

E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 08.30 alle ore 13.00 e comunque sino a 

termine manifestazioni a tutti i veicoli – con esclusione dei veicoli dell’Amministrazione 

Comunale e delle Forze dell’Ordine e di soccorso , di quelli adibiti al trasporto di attrezzature utili 

alla manifestazione e dei veicoli della BAR.S.A. S.p.A., nonché dei veicoli storici in mostra.  

 

 A termine manifestazione, per il raggiungimento della Citta di Trani dovranno essere 

percorse, nel rispetto delle norme vigenti del C.d.S. le seguenti strade: Via Mura San cataldo 

– Piazza castello – Via carlo V d’Asburgo – Corso cavour – Piazza 13 Febbraio 1503 – Via 

Trani limite territoriale. 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

A U T O R I Z Z A 

 

Il Sig. Terrini Mario – Presidente della Scuderia Fieramosca con sede in Barletta alla Via Milano 

n.183 – ad occupare suolo pubblico su Piazza Castello per l’evento di cui trattasi per il montaggio di 

gazebo utile allo stesso. 

 

Si prescrive: 

 E’ vietata qualsiasi forma di vendita; 

 Le strutture o quant’altro da posizionare sulla Piazza dovranno essere dotate di sistemi di 

protezione degli appoggi di base al fine di evitare possibili danneggiamenti alla 

pavimentazione; 

 Vengano adottati tutti gli accorgimenti a tutela della pubblica incolumità specie per quanto 

riguarda il traffico pedonale; 

 Vengano rispettate le norme del vigente Regolamento di Polizia Municipale e del 

Regolamento di cui all’Art.41 dei Servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

 Solleva il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità verso terzi e può essere revocata in 

qualsiasi momento.  

 

Manda: Al Sig. Terrini Mario ,Presidente della Scuderia Fieramosca, per la collocazione delle 

transenne utili alla chiusura al traffico, all’Ufficio Tecnico del Traffico per l’applicazione della 

segnaletica stradale  occorrente; Al Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e a 

chiunque competa  il controllo per il  rispetto della presente ordinanza; 

 

   Il Responsabile dell’U.T.T.                                                                      Il Dirigente 

Geom. Francesco ATTOLICO                                                        Ing. Gianrodolfo DI BARI                                                            

                                                                                                                    


